det med de forskellige områder inden for IFRS 9 (klassifikation og måling, værdiforringelse og regnskabsmæssig sikring). Der er etableret fælles
arbejdsgrupper med reference til den samme styrekomité, hvor der sidder medlemmer fra afdelingerne Finance, Risk og Credit og fra væsentlige
juridiske enheder i koncernen. Bestyrelsens revisionsudvalg og risikoudvalg er blevet orienteret i løbet af projektet og er ansvarlige for den
endelige godkendelse af koncernens implementering af IFRS 9.

Koncernen har vurderet effekten af IFRS 9 på koncernregnskabet, herunder vedrørende finansielle instrumenter, der er tilknyttet koncernens
forsikringsaktiviteter i Danica Pension.

I nedenstående tabel vises effekten af de reklassifikationer, der er foretaget mellem amortiseret kostpris og dagsværdi som følge af implemen-
teringen af IFRS 9. Alle reklassifikationer vedrører reklassifikation fra amortiseret kostpris til dagsværdi. Kolonnen ”Effekt af omvurdering” inde-
holder alene omvurdering til dagsværdi, dvs. den indeholder ikke effekten af nedskrivninger for forventede kredittab.

IAS 39 regnskabs-
mæssig værdi pr.

31. december 2017 Reklassifikation

Effekt af

omvurdering*

IFRS 9 regnskabs-
mæssig værdi pr. 1.

januar 2018*

Tilgodehavender hos kreditinstitutter 334,0 -48,9 - 285,1

Udlån til amortiseret kostpris 1.112,8 -173,2 - 939,5

Udlån til dagsværdi 787,2 222,2 -0,1 1.009,3

Effekt på finansielle aktiver - - -0,1 -

Gæld til kreditinstitutter 242,9 -156,5 - 86,4

Indlån 1.046,9 -153,2 - 893,7

Udstedte obligationer og indlån til dagsværdi - 398,9 -0,2 398,7

Øvrige udstedte obligationer 405,1 -89,2 - 315,9

Effekt på finansielle forpligtelser - - -0,2 -

Nettoeffekt på finansielle instrumenter af omvurdering* - - 0,1 -

* indeholder ikke effekten af nedskrivninger for forventede kredittab

Implementeringen af IFRS 9 vil medføre en forøgelse af korrektivkontoen, idet der for alle finansielle instrumenter indregnet til amortiseret
kostpris skal nedskrives for forventede kredittab. Der skal nedskrives med et beløb, der svarer til det forventede kredittab i minimum 12 måne-
der, og der vil ske en stigning i porteføljen af finansielle aktiver, hvorpå der nedskrives for det forventede kredittab i hele aktivets levetid. I henhold